Quod autem historiographo *per se* licet, hisce continetur:

1. Possunt conscribere publica sui temporis (aliqui addunt, ut Bonacin., Tambur. etc.: et ea, quae non sunt omnino occulta), etsi literis consignata ad posterorum notitiam transmittuntur et ita famam auctorum pro perpetuo laedunt.

2. Etiam non tenentur multum curare reticentiam eorum, quae, spectata conditione auctorum, eos non multum diffamant: quare earum rerum narratio ex communi utilitate etiam non ita gravi ab omni peccato immunis evadere potest.

3. Si quid ratione boni communis necessarium aut valde utile est conscribi, diffamatio aliquorum, quae cum eo cohaeret, negligi potest.